
Høringsuttalelse fra Meråker kommune om eiendomsbeskatning av arbeidsmaskiner 

m.v. i verk og bruk 

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev med høringsnotat av 18. juni 2015, med forslag 

til endring i reglene om eiendomsskatt på arbeidsmaskiner m.v. i verk og bruk i 

eigedomsskattelova. 

Meråker kommune ser at KS har beregnet kommunenes inntektstap som følge av foreslåtte 

endringer til å være i området 1,5 – 2 milliarder kroner årlig. En såpass stor endring av 

inntektene til kommesektoren anser vi som et inngrep i lokaldemokratiet og en undergraving 

av prinsippet om lokal beskatningsrett. 

Meråker kommune er av den oppfatning at de varslede endringer går betydelig lenger enn det 

Regjeringen varslet i Sundvolden-erklæringen. Regjeringen lovte i samme erklæring å styrke 

kommunenes egne inntektsgrunnlag ved at kommunene skal beholde en større del av inntekter 

av virksomhet som skjer lokalt. Dagens regelverk om stedbunden eiendomsskatt på verk og 

bruk er mer robust og treffsikkert enn om kommunene får en større andel av selskapsskatten 

som utmåles på konsernnivå. 

Meråker kommune ser og at beregninger viser at endringene medfører en økning av 

inntektene til staten med anslagsvis 1 milliard gjennom direkte skatter, skattelette til 

statsbedrifter samt påfølgende rom for økte utbytter til staten. Vi kan ikke se av høringen at 

dette er et uttrykt ønske med forslaget. 

Ingen av Finansdepartementets to alternative forslag til endringer synes å være treffende i 

forhold til målsettingene med høringen; bedre forutberegnelighet og lettelse i skattebyrden for 

mange bedrifter.  

Høringen sier ikke noe om hvordan kommunene skal kompenseres for inntektsbortfallet som 

oppstår ved at retten til utskriving av eiendomsskatt innskrenkes. Det må antas å bli 

utfordrende å komme fram til en rimelig kompensasjonsmodell. 

 

Det er og viktig å se på hva kommunene bruker sine samlede inntekter til, ikke bare hvor de 

kommer fra. Overføringer til kommunene gjennom inntektssystemer er i stor grad bundet opp 

i lovpålagte oppgaver. Eventuell eiendomsskatt kan gi kommunene handlingsrom til å foreta 

prioriteringer av andre oppgaver eller makt til å gjennomføre lovpålagte oppgaver med ønsket 

kvalitet. 

Hva en omlegging av regelverket vil bety for Meråker kommune økonomisk er vanskelig å 

anslå. Meråker kommune har for verker og bruk som ikke er kraftverk basert sin utskriving på 

eldre takseringer som er modne for revurdering. Flere verk og bruk må og antas å ikke blitt 

fanget opp i takseringen. Takstene er heller ikke oppdelt i verdier for hhv. tomt, bygg og 

maskiner slik at en full retaksering også vil bli påkrevet for å finne nye verdigrunnlag ved en 

eventuell endring av regelverket. 



----- 

Meråker kommune støtter ikke forslaget til endringer i eiendomsskatteregelverket. Vi er av 

den oppfatning at det videre arbeid bør konsentrere seg om å få på plass sentrale 

retningslinjer for eiendomsskattetaksering for å sikre den savnede likebehandlingen og 

forutsigbarheten. 

Skulle regjeringen gå videre med lovsaken ser vi det som naturlig at det opprettes en bredt 

sammensatt lovkomite i den videre utredning. 

Kommunesektorens tapte inntekter av eventuelle endringer i regelverket må kompenseres fullt 

ut på en varig og forutsigbar måte. 

----- 

 

Meråker kommune stiller seg for øvrig bak høringsuttalelsen fra KS, datert 21.8.2015, samt 

høringsuttalelse fra LVK, datert 31.8.2015, med tilhørende resolusjon vedtatt på LVKs 

landsmøte av 21.8.2015. 


